АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2022 года № 94

с. Яренск

Об утверждении Порядка использования Администрацией
МО «Ленский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение для выполнения
условий софинансирования областных государственных программ
с целью привлечения средств из областного бюджета

В целях реализации пункта 2 статьи 11 решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2021 № 138-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2022 год» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования Администрацией МО «Ленский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение для выполнения условий софинансирования областных государственных программ с целью привлечения средств из областного бюджета.
2. Разместить настоящее постановление на официальном
Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

2

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 28 февраля 2022 года № 94

Порядок
использования Администрацией МО «Ленский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение для выполнения условий софинансирования областных государственных программ с целью привлечения средств из областного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации пункта 2 статьи 11 решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
от 15.12.2021 № 138-н «О бюджете муниципального образования
«Ленский муниципальный район» на 2022 год».
2. Бюджетные ассигнования зарезервированы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», виду расхода 870 «Резервные средства». Главным распорядителем резервных средств является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(далее – Финансовый отдел).
3. Резервные средства направляются на финансовое обеспечение для выполнения условий софинансирования областных государственных программ с целью привлечения средств из областного бюджета (далее – средства резервного фонда, резервный фонд).
4. Для выделения средств резервного фонда главные распорядители средств бюджета МО «Ленский муниципальный район», муниципальные бюджетные учреждения МО «Ленский муниципальный район»,
органы местного самоуправления поселений направляют ходатайство на имя Главы МО «Ленский муниципальный район» (исполняющего обязанности Главы МО «Ленский муниципальный район») с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств (с расчетами и (или) предписаниями).
5. Решение о выделении средств из резервного фонда принимается Администрацией в форме постановления. Проект постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» о выделении средств
из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления
их расходования готовит Финансовый отдел после получения соответствующего поручения Главы МО «Ленский муниципальный район» (исполняющего обязанности Главы МО «Ленский муниципальный район»).
6. Главные распорядители средств бюджета МО
«Ленский муниципальный район», муниципальные бюджетные учреждения МО «Ленский муниципальный район», органы местного самоуправления поселений, которым выделяются средства из резервного фонда, предоставляют
в Финансовый отдел документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметы, расчеты, а также в случае необходимости – заключения комиссий, экспертов и т.д.
7. Средства из резервного фонда направляются главному распорядителю бюджетных средств МО «Ленский муниципальный район»,
муниципальному образованию поселения.
8. Постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» является основанием для Финансового отдела по внесению изменений
в сводную бюджетную роспись бюджета МО «Ленский муниципальный район» и осуществлению финансирования. Финансовый отдел при внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета МО «Ленский муниципальный район» уменьшает ассигнования по коду бюджетной классификации расходов бюджета, закрепленного за Финансовым отделом, и отражает ассигнования по разделам классификации расходов бюджетов, соответствующих направлению выделяемых средств.
9. Главные распорядители средств бюджета МО
«Ленский муниципальный район», муниципальные бюджетные учреждения МО «Ленский муниципальный район», органы местного самоуправления поселений, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда,
несут ответственность за нецелевое использование этих средств.
10. Главные распорядители средств бюджета МО
«Ленский муниципальный район», муниципальные бюджетные учреждения МО «Ленский муниципальный район», органы местного самоуправления поселений в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Финансовый отдел отчет о целевом использовании средств резервного фонда по форме, утвержденной постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.02.2014 № 69 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда Администрации МО «Ленский муниципальный район», с приложением копий платежных документов, подтверждающих расходование средств резервного фонда. Нецелевое использование средств резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
11. При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в бюджет МО «Ленский муниципальный район».
12. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальным и годовому отчетам об исполнении бюджета
МО «Ленский муниципальный район» в Собрание депутатов
МО «Ленский муниципальный район».
13. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Финансовый отдел.